ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art.  1º  Fica  o  Serviço  Autônomo  de  Água  e
Esgoto – SAAE de Santa Fé do Sul, autorizado por sua
Contadoria,  as  transposições  com  realocações  de
créditos  nas  dotações  orçamentárias  que  especifica,
no valor total de R$ 138.100,00 (cento e trinta e oito
mil e cem reais), para suportar os gastos pertinentes,
conforme abaixo consignado:

03 SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO
– SAAE

03 03 00 ADMINISTRAÇÃO GERAL
04.122.0113.2113.0000  –  Manutenção  da

Administração  Geral
3.3.90.14.00 –  DIÁRIAS –  PESSOAL CIVIL  (Ficha

[...]

uso de suas atribuições legais,

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e
ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica o Poder Executivo,  autorizado por
sua  Contadoria,  a  proceder  crédito  adicional
suplementar  no  valor  total  de  R$  295.131,40
(duzentos e noventa e cinco mil, cento e trinta e um
reais e quarenta centavos), para suportar as despesas
pertinentes, conforme abaixo consignado:

06.002 - DEPARTAMENTO DE CONSERVAÇÃO DO
MUNICÍPIO

n º  F i c h a :  1 3 9  -
06.002.15.452.5.2015-3.3.90.30.00.00.00.00  -
MATERIAL  DE  CONSUMO

06.000  -  SECRETARIA  DE  OBRAS  E  SERVIÇOS

[...]

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e
ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica o Poder Executivo,  autorizado por
sua  Contadoria,  a  proceder  a  abertura  de  crédito
adicional suplementar que especifica, no valor total de
R$  244.832,68  (duzentos  e  quarenta  e  quatro  mil
oitocentos  e  trinta  e  dois  reais  e  sessenta  e  oito
centavos),  para  suportar  os  gastos  pertinentes,
conforme  abaixo  consignado:

08.005 - FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO
n º  F i c h a :  2 7 8  -

08.005.8.241.7.2034-3.3.90.30.00.00.00.00  -
MATERIAL DE CONSUMO 08.000 - FUNDO MUNICIPAL

[...]

Turística de Santa Fé do Sul, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais,

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e
ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art.  1º  Fica  o  Poder  Executivo  Municipal
autorizado a repassar recursos financeiros no valor de
R$  152.426,68  (cento  e  cinquenta  e  dois  mil
quatrocentos e vinte e seis reais e sessenta e oito
centavos), à Irmandade da Santa Casa de Misericórdia
d e  S a n t a  F é  d o  S u l ,  i n s c r i t a  n o  C N P J .
50.572.395/0001-75, com sede à rua Três, n° 1.269,
centro, nesta cidade de Santa Fé do Sul.

Parágrafo  único.

[...]

uso de suas atribuições legais,

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e
ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica o Poder Executivo,  autorizado por
sua  Contadoria,  a  proceder  a  abertura  de  crédito
adicional suplementar que especifica no valor total de
R$536.906,37  (quinhentos  e  trinta  e  seis  mil,
novecentos e seis reais e trinta e sete centavos) para
suportar  os  gastos  pertinentes,  conforme  abaixo
consignado:

09.002 - ENSINO
n º  F i c h a :  3 5 7  -

09.002.12.361.8.2037-3.3.90.30.00.00.00.00  -
MATERIAL  DE  CONSUMO

09.000 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

[...]

credenc iada  de  postos  de  combust íve is ,
fundamentado  no  art.  57,  II,  da  Lei  Federal  nº
8.666/93 e suas posteriores alterações, por mais 12
(doze) meses. ASSINATURA: 05 de junho de 2025.
MODALIDADE:  PREGAO ELETRÔNICO Nº  18/2021 -
PROCESSO  Nº  1619/2021.  VALOR  GLOBAL:  R$
2.944.084,52 (dois milhões e novecentos e quarenta
e quatro mil e oitenta e quatro reais e cinquenta e
dois  centavos).  VIGÊNCIA:  até  12  (doze)  meses,
contados de 12/07/2025. Santa Fé do Sul - SP, 05
de junho de 2025.

EVANDRO FARIAS MURA
PREFEITO

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL
CONTRATANTE: Prefeitura da Estância Turística